
Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

příspěvková organizace  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

 

 

Informace o zpracování osobních údajů 
Účel zpracování Kategorie osobních 

údajů 

Právní titul  

pro zpracování 

Příjemce osobních údajů Doba uložení 

Evidenci dětí a žáků (školní 

matrika, evidenční list 

dítěte/katalogový list žáka) 

Osobní údaje (adresní  

a identifikační údaje), 

zvláštní kategorie 

citlivých údajů (dále 

jen citlivé údaje) 

Plnění právní povinnosti  

(§ 28 odst. 1 písm. b) školského 

zákona 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel školy 

určení pedagogičtí pracovníci), 

kontrolní orgány 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Doklady o přijímání dětí a žáků 

(např. žádost, rozhodnutí) 

Osobní údaje (adresní 

a identifikační údaje)  

Plnění právní povinnosti  

(§ 28 odst. 1 písm. c) školského 

zákona) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel školy 

určení pedagogičtí pracovníci), 

kontrolní orgány 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Doklady o průběhu vzdělávání  

a jeho ukončování (např. vedení 

docházky, pedagogická 

diagnostika, individuální 

vzdělávání, vzdělávání v zahraničí, 

podpůrná opatření, osvobození  

od úplaty, žádosti o odklad, 

odhlášení, uvolnění) 

Osobní údaje (adresní 

a identifikační údaje), 

citlivé údaje 

Plnění právní povinnosti  

(§ 28 odst. 1 písm. c) školského 

zákona) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel školy 

určení pedagogičtí pracovníci), 

kontrolní orgány 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Doklady o přijímání a průběhu 

zájmového vzdělávání (školní 

družina, např. přihláška, úplata) 

Osobní údaje (adresní 

a identifikační údaje), 

citlivé údaje 

Plnění právní povinnosti  

(§ 28 odst. 1 písm. c) školského 

zákona, § 9 odst. 4 vyhlášky  

č. 74/2005 Sb.,         o zájmovém 

vzdělávání) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel školy 

určení pedagogičtí pracovníci), 

kontrolní orgány 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Třídní kniha, která obsahuje 

průkazné údaje o poskytovaném 

vzdělávání a jeho průběhu, 

Osobní údaje (adresní 

a identifikační údaje), 

citlivé údaje 

Plnění právní povinnosti  

(§ 28 odst. 1 písm. f) školského 

zákona) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel školy 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

příspěvková organizace  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

určení pedagogičtí pracovníci), 

kontrolní orgány 

Záznamy z pedagogických rad 

 

Osobní a citlivé údaje 

dětí, žáků  

Plnění právní povinnosti  

(§ 28 odst. 1 písm. h) školského 

zákona) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel školy 

určení pedagogičtí pracovníci), 

kontrolní orgány 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Kniha úrazů a záznamy o úrazech 

dětí a lékařské posudky 

Kniha úrazů a záznamy o úrazech 

zaměstnanců 

 

Osobní a citlivé údaje 

dětí a žáků  

Plnění právní povinnosti  

(§ 28 odst. 1 písm. i) školského 

zákona, nařízení  

č. 201/2010 Sb., o způsobu 

evidence úrazů, hlášení a zasílání 

záznamu o úrazu) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů, kontrolní 

orgány, subjekty dle právních 

předpisů 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Informace o dětech/žácích mimo 

školní matriku (podněty pro 

jednání úřadů) 

Osobní a citlivé údaje 

dětí, žáků  

Plnění právní povinnosti (zákon 

č. 359/1999 Sb., o sociálně-

právní ochraně dětí, 

§ 201 zákona č. 40/2009 Sb., 

trestního zákoníku 

§182a školského zákona) 

OSPOD 

Poradna  

Obec III 

Policie ČR 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Údaje o zdravotní způsobilosti 

dítěte nebo žáka 

Osobní a citlivé údaje 

dětí, žáků 

Plnění právní povinnosti  

(§ 9 až § 11 zákona č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel školy 

určení pedagogičtí pracovníci), 

kontrolní orgány 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Žákovské knížky Osobní údaje žáků, 

zákonných zástupců, 

zaměstnanců  

 

Plnění právní povinnosti  

(§ 21, § 164 školského zákona) 
Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel školy 

určení pedagogičtí pracovníci), 

kontrolní orgány 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Seznamy zákonných zástupců a 

dalších osob (např. odvádění ze 

školky, školní družiny) 

Osobní údaje (adresní 

a identifikační údaje) 

Informovaný souhlas, 

Oprávněný zájem  
Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel školy 

určení pedagogičtí pracovníci), 

kontrolní orgány 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

příspěvková organizace  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

Seznamy žáků (např. organizování 

akcí, zahraničních zájezdů, soutěží 

a olympiád) 

Osobní údaje (adresní 

a identifikační údaje) 

Informovaný souhlas Ubytovací zařízení, 

Dopravce  

Organizátor soutěží a  

olympiád, Cestovní kancelář 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Dokumentace ke školnímu 

stravování, školní jídelny (např. 

přihlášky ke stravování, evidence 

plateb) 

Osobní údaje (adresní 

a identifikační údaje), 

citlivé údaje 

Plnění právní povinnosti  

(§ 119 školského zákona, 

vyhláška č. 107/2005 Sb.,  

o školním stravování) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (např. vedoucí 

školní jídelny), 

kontrolní orgány 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Záznamy ze schůzek a jednání  

(např. seznámení se školním 

řádem, třídní schůzky) 

Osobní údaje (adresní 

a identifikační údaje) 

Plnění právní povinnosti  

(§ 30 školského zákona) 
Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (např. ředitel, 

určení pracovníci), 

kontrolní orgány 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Fotografie, videa za účelem 

propagace či zvýšení zájmu žáků  

o studium na dané škole 

Fotografie, 

videozáznam 

Jméno a příjmení žáka 

Informovaný souhlas Webové stránky školy, 

nástěnky, časopis 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Fotografie, videa za účelem 

výkonu nebo ochrany práv osob 

  

Fotografie, 

videozáznam 

§ 87, § 88 a § 89 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

– použití na základě zákona 

k úřednímu účelu, použití 

v záležitosti veřejného zájmu 

 Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Fotografie, videa z veřejných akcí 

pořádaných školou pro novinářské 

či reportážní účely 

Fotografie, 

videozáznam 

§ 87, § 88 a § 89 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

– zákonná licence pro 

zpravodajství 

Webové stránky školy, 

nástěnky 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Výtvarná a obdobná díla, hudební 

díla 

Jméno a příjmení žáka Informovaný souhlas Webové stránky školy, 

nástěnky 

 

Stížnosti Osobní údaje (adresní 

a identifikační údaje) 

Plnění právní povinnosti  

(§ 175 zákona č. 500/2004 Sb. 

správní řád) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel školy 

určení pedagogičtí pracovníci), 

kontrolní orgány 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Poskytování dotací z operačních Osobní údaje (adresní Informovaný souhlas Poskytovatel dotace Podle Spisového a skartačního řádu 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

příspěvková organizace  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

programů EU a identifikační údaje) Výjimka v čl. 125 odst. 2 písm. 

d) a e) Nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady č. 1303/2013 

Zprostředkující agentura (plánu) 

Personální a mzdová dokumentace Osobní a citlivé údaje 

zaměstnanců 

Plnění smlouvy, plnění právní 

povinnosti pro účely 

pracovněprávní, důchodového 

zabezpečení, nemocenského  

a zdravotního pojištění, pro účely 

daně z příjmu  (§ 28 odst. 1 písm. 

k) školského zákona, zákon  

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 563/2004,  

o pedagogických pracovnících  

a o změně některých zákonů,  

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci 

práce, č. 586/1992 Sb., o daních z 

příjmů, č. 187/2006 Sb.,  

o nemocenském pojištění,  

č. 182/2006 Sb., insolvenční 

zákon, č. 120/2001 Sb., exekuční 

řád, č. 582/1992 Sb., o pojistném 

na sociální zabezpečení  

a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, č. 155/1995 Sb.,  

o důchodovém pojištění,  

č. 592/1992 Sb., o pojistném na 

všeobecném zdravotní pojištění) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel školy 

určení pedagogičtí pracovníci), 

kontrolní orgány 

zpracovatel na základě 

smlouvy 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

Osobní údaje (adresní 

a identifikační údaje) 

Plnění právní povinnosti  

(§ 24, § 29 zákona č. 563/2004 

Sb., o pedagogických 

pracovnících) 

Instituce pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Účetní a daňová agenda, 

zaměstnanecké benefity 

Osobní údaje (adresní 

a identifikační údaje) 

Plnění právní povinnosti (zákon 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
Nepředává se  

K dispozici má správce 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

příspěvková organizace  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

zákon o daních z příjmů, 

vyhláška č. 114/2002 Sb.,  

o FKSP) 

osobních údajů (ředitel školy 

určení pracovníci), kontrolní 

orgány, zpracovatel na základě 

smlouvy 

Smlouvy, evidence smluv, 

zveřejňování smluv 

Osobní údaje (adresní 

a identifikační údaje) 

Pro splnění smlouvy, plnění 

právní povinnosti (občanský 

zákoník) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel školy 

určení pracovníci), 

kontrolní orgány  

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Dary poskytnuté škole Osobní údaje (adresní 

a identifikační údaje) 

Pro splnění smlouvy, plnění 

právní povinnosti (občanský 

zákoník, zákon č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel školy 

určení pracovníci), 

kontrolní orgány 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Spisová služba Osobní údaje (adresní 

a identifikační údaje) 

Plnění právní povinnosti (zákon 

č. 499/2004 Sb., o archivnictví  

a spisové službě) 

Nepředává se  

K dispozici má správce 

osobních údajů (ředitel školy 

určení pracovníci), kontrolní 

orgány 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

Výkazy a přehledy Osobní údaje (adresní 

a identifikační údaje) 

Plnění právní povinnosti (Zákon 

č. 582/1991 Sb., o organizaci 

a provádění sociálního 

zabezpečení, zákon č. 48/1997 

Sb., o veřejném zdravotním 

pojištění, organizačně technická 

opatření) 

Česká správa sociálního 

zabezpečení 

Zdravotní pojišťovna 

Podle Spisového a skartačního řádu 

(plánu) 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-48
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-48
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-48

